
CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

CO-HOUSING PERNEROVA
Praha, Karlín



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

OBSAH 

-zadání bakalářské práce
-prohlášení o autorském právu

Analytická část
- analýza širšího okolí
-analýza dopravního kontextu
- analýza blízkého okolí 
-historický kontext
-fotografie místa

Návrhová část
-průvodní zpráva
-axonometri
-funkční schéma
-půdorysy
-řezy
-pohledy
-architektonický detail
-materiálové řešení
-bilance ploch
-technická zpráva
-konstrukční schéma

Vizualizace



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

ZADÁNÍ

Úkolem je navrhnout multifunkční objekt na pozemku trojúhelníkového tvaru, z jedné strany je ohraničen ulicí Pernerovou, z 
druhé strany tělesem železnice a masivem Vítkova. Navržený objekt bude ukončovat stávající blokovou zástavbu a měl by 
reagovat na urbanistickou strukturu zástavby Karlína. 

Pozemek bude v novém uzemním plánu jako stabilizované území a tudíž bez koeficientu zastavěnosti, výška 6-8 NP, je 
požadováno zachovat průhled v ose Peckovy ulice na stráň Vítkova v šíři cca 10 až 12m.
Předpokládaná náplň:
- 1. a 2. NP - multifunkční náplň - kavárna, restaurace, menší společenský sál (přednášky,   výstavy, koncerty, prezentace), 
kanceláře / ordinace, co-working
- vyšší patra - bydlení formou co-housingu
- propojení Karlína a Vítkova pěší lávkou přes železniční těleso (ve výšce cca 8. NP) - již schváleno zastupitelstvem Hl. m. 
Prahy.



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

PROHLÁŠENÍ

Byl jsem seznámen s tím, že na mou bakalářskou práci se plně vztahuje zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, zejména 
§ 60 – školní dílo.

Beru na vědomí, že Technická univerzita v Liberci (TUL) nezasahuje do mých autorských práv užitím mé bakalářské práce 
pro vnitřní potřebu TUL.

Užiji-li bakalářskou práci nebo poskytnu-li licenci k jejímu využití, jsem si vědom povinnosti informovat o této skutečnosti
TUL; v tomto případě má TUL právo ode mne požadovat úhradu nákladů, které vynaložila na vytvoření díla, až do jejich 
skutečné výše.

Bakalářskou práci jsem vypracovala samostatně s použitím uvedené literatury a na základě konzultací s vedoucím mé 
bakalářské práce a konzultantem.

Současně čestně prohlašuji, že tištěná verze práce se shoduje s elektronickou verzí, vloženou do IS STAG.

Datum:

Podpis:



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

ANALYTICKÁ ČÁST



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

ŠIRŠÍ KONTEXT

Historie
Karlín je čtvrť Prahy, která se rozprostírá mezi Novým Městem a Libní. Karlín byl založen jako 
pražské předměstí roku 1817 a součástí Prahy se stal v roce 1922. Čtvrť se od roku 1822  
stala industriálním centrem. Po výstavbě přístavu mezi Karlínskými ostrovy, následovala 
stavba Negrelliho viaduktu. V 19. století  zde bylo dokončeny stavby  kostela sv. Cyrila a 
Metoděje na Karlínském náměstí a Karlínské Kasárny.  Karlín je známý pro svou typickou  
blokovou zástavbu, která se směrem k řece a směrem na Palmovku postupně vytrácí. 

Současnost
V roce 2002 zasáhly Prahu povodně, které i přestože byli devastující přispěli k postupné 
přeměně Karlína v prosperující čtvrť. Kromě relativně nedávno dokončených staveb jako je River 
City, Main Point Karlín nebo Danube House se přeměny dočká i Rohanský ostrov podle studie  
architektonického studia Pavel Hnilička Architekti a revitalizace nemine ani kopec Vítkov.

Doprava
Celá oblast je dobře prostupná díky hromadné dopravě, kdy zde paralelně vede trasa  
tramvajové dopravy směřující z centra do Libně a trasa metra A, do budoucna se uvažuje i  
vzniku vlakové zastávky na úrovni budovy Fórum Karlín, která by podpořila příměstskou  
hromadnou dopravu. 



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

ŠIRŠÍ KONTEXT

1

2

3

4 5

6

1 - Masarykovo nádraží
2 - Hlavní nádraží
3 - Náměstí republiky
4 - Ostrov Štvanice
5 - Rohanský ostrov
6 - Karlínské náměstí 
7- AN Florenc
8- Vítkov
9- žižkovský vysílač

7

8

9



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

DOPRAVNÍ KONTEXT

5tramvajová trať

metro B

metro C

železniční trať



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

VÝZNAMNÁ MÍSTA V OKOLÍ

2537/152

2537/142

2537 /1 49

2 53 7/1 48

2537/147

2537/146

25 37 /1 45

2537/143

2539/27

2539/25

2539/23

2539/21

2539/19

2539/12

2539/6

2539/4

2539/2

2539/17

2539/13

2539/11

2539/5

2539/26

2539/24

2539/22

2539/20

2539/18

2539/16

2539/39

2539/37

2539/35

2539/33 2539/31

2539/29

2539/15

2539/9

2539/3

2539/40

2539/38

2539/36

2539/34

2539/32

2539/30

2539/28

2539/14

2539/10

2539/8

2539/7

2537/113

25
37

/11
2

2537/111

2537/109

25
37

/ 1
08

25
37/107

2537/106

2537
/105

2537/133
2537/131

2537/127

2537/125

2539/1

2537/129

2537/2

2537/1

2543

2546

25402537/151

Karlín-východ

U nádražn í lávk y

První ho pluku

Pec kov a

Křižíkova

Thám
ova

Ne grelli ho v iaduk t

Karlínské náměstí

Pe
rne

ro
va

První ho pluku

Bře zin ova

Šal dova

Šaldova

P rvní ho plu ku

P rv ního pl uku

Vítk ova

Malého

sv. Cyril a Metoděj

Křižíkova

hudební divadlo v Karlíně

Lyčkovo náměstí

První ho plu ku

Pr
vn

íh
o 

p l
uk

u

Kol lárov a

V ítk ov a

Křižíkova

Kol lárov a

Karlín-západ

Za Poříčskou bránou

Pernerova

Jirsíkova

Pernerova

Karlín

Pod výtopnou

Peckova

So
vo

va

Thám
ov a

Ko ll árova

Husitská

Sokolovská

Křižíkova

Pobřežní

Thám
ova

Pernerova

Vítko va

Pernerova

Křižíkova

351/5

350/49

24/8

665/8

362/5

362/4

865/11

865/9

865/7

865/4

865/2

865/1

350/40

55/6

55/5

55/4

187/2

187/1

7/2

7/1

77/3
77/4

24/3

350/38

350/39

430/5

864/12 864/10

864/8

864/6
863/17

863/15

863/13

863/11

863/9

863/7

864/11

864/9

864/7

864/5

864/3

863/18

863/16

863/14

863/12

863/10

863/8

863/6

864/13

864/2

864/1

863/5

863/4

863/3879/2

879/1

864/4

373/2

373/1

35
1/

1

351/3

351/2

60/360/2

60/1

79
5/

3

497/2497/1

497/3

362/2

362/3

362/1

98/3

874/6

350/43

350/45

350/46

350/42

5/6

5/5

351/4

874/29

874/28

874/27

40 4/2

133/4

133/3

133/2

857/2

5/4

665/20

665/19

665/18

665/17

665/16665/1 5

665/14

665/13

665/12

665/11

665/9

665/10

24/7

859/3

859/2

859/1

863/27

812/6

863/26

812/9

812/8

812/7

350/50

311/2

311/1

857/1

350/ 27

313/ 3

616/3

190/3

300/4

316/1

5/3

300/3

101/4

101/3

350/18

404/3

316/6

826/3

826/2

812/5

812/4812/3

812/1

812/1

812/1

797/2

797/1

804/2

804/1

861/4

861/3

826/1

826/1

826/1

826/1

812/2

97/6

97/5

97/4

97/3

212/4

212/3

212/2

212/1

780/2

780/1

795/4

70/2

70/1

411/4

409/7

409/6

350/35

350/31

350/29

301/1

24/5

135/1

413/2

465/10

863/1

350/37

402/13

350 /2 8

803/7

465/6

321/10

6/2

6/1

135/2

413/1

805/5

338/2

338/1

381/3

371/6

371/5

411/6

411/5

338/3

435

434

433

432/2

430/1

428

427/2

427/1

426
425

424

423

421

418

417

416

415

414

408

407/3

405/1

402/5
402/4

402/3

400

261

260
259

258

98/1

96

95

94

83

75

74
73

72

71/3 71/2 71/1

69
68

67

47

309/2

309/1
308

306 305

304 /3304/2

304/1
303

302

299

407/2

407/1

405/2

275

273

272

271

270

266

93

91

90

89

800 800

136

130
129

128

127

126

125

124

123

122

121

120

119

118

117

116/3

116/2

281276

116/1

115

114

113

112

107

106

105

104

103

102

100

99

98/2

799

796

795/2

795/1

4

3

21

110

109/2

108

803/1

802

801/1

801/1

801/1

445/1
444

443/2

443/1

451
450

449/2

449/1

448

447/2

440
439

438437

436

318

317

315

314

777

610

609

324

323

322

321/9

321/8

321/7
320

319/4

319/3

313 /2

312
310

147
146

145
144

143

618

617

616/2

454/2

454/1

453/2

453/1

452

156
155

154

153
152

151

150

149

148

15

14
13 12

11

779

657

656

655

654

653

652

651

650

649

648/2

648/1

647

646

645

644

643

642

628
627

626
625

624 623

622

621
620

619

616/1

615

332

331

330

329/2

329/1

328

327
326

325

22

21

20 /3

20/2

20/1

19

18

17

16

10
9

8

794

790/1

778

504

503

502

501

500499

498

641 640

639

638
637

636 635

634
633

632
631

469

468

467

466/2

466/1

340

339

337

158

536
533

532

531

665/2

529

662

661

660/2 660/1

659

658

366

365

364/3

364/2

364/1

363361

360

359

358

357

356/1

355/1
354/1

630
629

349

348

347

344

343/2

343/1

342

341

190/1

336/1

335/2

335/1

334/2

334/1 333

181
180

179

28/2

28/1

27

26

24/6

24/4

24/1

23

546

545

544541

530

391

390

389

388

387

386

385

384/2

383382

381/2

381/1

380

379

214/1

213

211
210

209
208

353/3

353/2

353/1

207

206
205

203

352

35
0/

16

350/14

350/13

350/12

350/9

350/2

189

188

186 185

184

183

182

46

45

178

177

176

175

36

35
34

33

540

539
538

537

399

397/1

396

384/1

257/5

257/4

257/3

257/2

257/1
256

255/2

255/1

378

377

376

253

375

374

372

370

369

368

367

66

65/2

65/1

64

63

62

61

59

58

57

56

54/4

54/3

54/1

350/1

193/2

193/1

192 191

44

43

42

41

40

39

38

37

32

31

30

29

28/3

552

395

394

393

392

265/1

264

263262

254

88/3

88/2

88/1

87

86

85/2

85/1

84

247

82

81 80

79 78

76

53

190/2

52/3

52/2

52/1

51
50

49

48

873

871

869

862

861/2

861/1

860

878

877

876

404/6

404/5

40
2/

17

402/16

402 /15

402/14

402/12

863/2

805/3

805/2

805/1

80
3/

3

822

821

820

819

818

817

830

829

828

827

825

824

823

831/4

831/ 3

816

301/2

411/2

411/1

402/2

401/1356/4

356/3

356/2

336/2

870

858

80
3/

4

402/1

401/6

355/2

350/17

350/15

350/11

248/9

248/8
248/7

214/5

350/33

350/32

350/30

350/34

371/4
371/3

413/3

Havlíčkovo náměstí

Tachovské náměstí

Vítkov

ŽižkovU Památníku

Husitská

C
hl

um
ov

a

Štítného

Dalimilova

Blahníkova

Cimburk
ova

Žižkov

Štítného

Milíč
ov

a

Řehořova

Seifertova

Ha
v e

l k
ov

a

Koněvova

Jeseniova

Lukášo va

Příběnická

Orebitská

Řehořova

Husitská

Žižkov

Národní památník na Vítkově

Vítkov

C
hl

um
o v

a

Prokopova

Cimbu
rkova

Je
ro

ný
m

ov
a

Husitská

Štítného

Blahoslavova

Roháčova

náměstí W.Churchilla

Komenského náměstí

Kostnické náměstí

Prokopovo náměstí

Seifertova

Kr
ás

ov
a

Husinecká

Štítného

R
o k

yc
a n

ov
a

Roháčova

Prokopova

Sabin
ova

Žerotínova

Jeseniova

1887/60

1887/59

641/4

641/3
640/2

640/1

1896/57

1896/58

1887/65

1887/64

913/4

913/3

1829/26

1829/ 25

1829/34

1842/10

1842/12

1842/11

1842/9

1829/33

1829/32
1829/311829/30

1829/29

1829/28

1829 /27

382/2

382/1

4427/21

4427/20

4427/2 2

167/9

4428/13

4428/12

4435/30

4435/29

4435/26

630/3

1852/ 8
1852 /7

1855/28

1855/27

1855/2 6

1855/25
185

5/24

1852/6

1852/5

1852/4

4428/14

964/29964/28

964/27

96
4/

26

964/25

964/24

96
4/

23

964/22

964/21

964/20

96
4/

19

964/18

964/17

396/2

404/3

404/2

404/1

4435/20

642/2

642/1

641/2

641/1

4428/16

621/2

621/1

4435/28

1815/2

1815/1

480/2

480/1

4428/10
4428/9

4428/8

4428/7

4428/6

4428/5

1816/2

1816/1

726/2

726/1

1890/6

1887/44

4429/2

4429/1

23
7/923

7/823
7 /

7

23
7/

6 23
7/5

237/4
237/3

1795/2

980/1

972/5
972/3

972/2

972/1

836/2

836/1

270/2
270/1

1799/1

1793/8

1793/7

388 /2

388/1

465/2

465/1

603/2

559/2

559/1

603/1

918/3

846/9

166/21

4427/16

4427/17

4427/14

297/1

297/3

297/2

4421/7

4421/6

4421/5

4421/4

4422/19

163/21

4422/9

1856/ 26

1855/23

1922/1

1922/1

1890/1

774/3

626/4

626/3

395/8

395/6

4350/1

4350/1

4350/1

4428/11

630/2

630/1

4427/13

972/4

4426/2

587/4

585/2

585/1

774/5

774/4

773/1

774/11

774/10

774/9
774/8

774/7

584/4

4422/204422/16

44
2 2

/1
4

4422/13
4435/27

4422/15

692/4

692/3

609/2

609/1

971/3

4426/3

4435/94426/1

261/3

408/8

408/7

408/7

408/7

261/2

261/1

237/10

970/3

680/4

680/3

65
4/

2

654/1 1814/2

1814/1

1828/1

1824/3

1824/2

1824/1

1822/1

965/1

173

171

170

16
8

1870/3

1870/2

1870/1

410

167/1

166/8

166/3

166/2

311

310

255

4422/1

1829/10

1829/9

473/2

473/1

741/3

602/3

602/2

602/1

1887/9

1887/8

1887/7

17/1

936/3

932

91
3/

2

91
3/

1

1909/7

1909/5

1909/4

1909 /3

1909/2

1909/1

1896/28

1896/27

1896/26

1896/25

1896/24

1896/23

1896/35

1896/34

1896/33

1896/32
1896/31

1896/30

1896/22

1887/2

1877/ 2
1877/ 1

1870/26

1870/25

1896/29

1896/9

1896/6

1896/5

1896/4

1896/3

1896/2

1887/40

936/8
936/7

936/6
936/5

936/4

4370

4370

4369/1

1870/12
1870/11

4435/3

4435/2

651

1896/15
1896/ 14

1896 /13

1896/12

1887/39

1887/38

1887/37

1896/11

1896 /10

1887/36

1887/34

1887/33

1887/32

936/2

936/1

934

933/1

4435/1

4342

4342

4342

4433/1

4428/1

4428/1

4428/1

4422/8

822/2

822/1

4365

43
63

1223

1222
1221 1209

1208
1207

1206

4372

4371

4368

4368

12271226

1225

1224

1204

4367

4366

969

967/2

967/1

966/2

966/1

964/14

964/11
96 4/10

964/8964/2

964/1

946/1

935

933/6

933/4 924/12

924/11

924/10

924/2

924/1

923

914/2

914/1
912

911

910
909

907

906

905

903

902

901

900

899

898
897

896

894

893

892
891

889

888

887

886

88
5

884

883

882881

880

879/2

879/1

878

876

875

874

873

872

871

870

869

868/4
868/3
868/2

868/1

867

866

865

864

863

862

861
860

859

858
857

856

855

854

853

852

851

850

849

848

847

846/1

846/1

974/3

973

971/1

840
839

838

834

964 /13

827

826

825

824

823/2

823/1

821

964/6

964/4

817

816

815

814/2

814/1

813

94
6/4

946/3

946/2

809
80

8

807

806
805

804

933/3

931

930

801

800

799

924/8

924/6

924/5

924/4

924/3

921/3

921/1

918/2

918/1

915

914/3

904

770

895

759

758 757

753

752

750

749

748

747

746

745

744

743

742

877

741/2

741/1

740

739

738

737

736

735

734

732
731

730

729

728

727/3

727/1

725

724

723

722

721

720

719

718

717

716
715

714

845
844

843

842

695

69
4

694

831

830

829

828

686

685

684

683

682

820

819
818

676

675

674

673

672

671

812

811

811

810

667

666

665

665

664

664

803 802/2

802/1

660

659

658

657

656

655

649

648

647
646

645

639

638

637

775

625 624 623 622

620
619

618

617

751

616

615

614

613

612

611

611

610

607

606

605

604
601

600

599

598

597

733

596
595594593

592

591

590589

587/3

587/2

587/1

586

583

582

581

580

579

578
577

576

575

574
573572

571

570

569
568

567

566
565

564

563

562

697

696

561

560

558/2

558/1

557

693
691

690

689

688

687

552

551

550

678

677

545

544

543

542

670

669

668

538

537

536

535
534

533

663

662

661

529 52
8

527

526

525/2

653

652

650

521/2

521/1

520

519

518

517

644

643

513

512

511

510

509

636

635

634

633

632

631

504
503

502

501

629

628

627 626/2

626/1

493 492

491

490

485

484
483

482
481

478

477

476

475

474

608

472
471

470

469

467 466

464

588

413

412

411

411

409

409

407

406

556

555
554

553

403

402

549

548

547

546

397

395/2

541

540

539

390

389

387

386
385

383

532

531

530

379

378

377

376

375
374

525/1

524

523

522

369
368

516

515

514

508

507

506 505

500

499

498

497 496

494

335

334

333

332

489

488

487/2

487/1

486

328

327

324

323

322

321

320

319

318

317

316

315

314

313

312

309

308
307

306
304

303

302/2

302/1

301/1

300

299

298

296

295

294

293

290

289

288

287

286

285

284

283

282

281

280

279

278

277

276

275
274 273

405

405

272

271

269

268

267

401

400

399

398

262

260

259

258 257

395/1

394

393

392

391

252

251 250

381

380

243

242241

240

239

238

373372
371370

236235

234

23
3

23
3

232

227
226

225
224

224

218

217

216

215

214

213

210

209
208

206

205

331

331

200

199

198

197

326

325

191

190

189

188

187

186

185

184

182/2

181/2

305

175/2

175/1

174

172

169

167/3

167/2

166/9

166/7

163/11

292

291

266

265

264

263

256

254

253

249

248

247

246

245

244237/2
237/1

231

230

229

228

223

222

221
220

219

212

211204

203

202

201

195

194

193

192
183

167/4

4431

4430

4428/4

4422/2

19
63

/1

1935

19341933

1932
1931

1930
1929

1925

1924/2

1924/1

1923

1896/1

1855/3

1855/2
1855/1

1852/3

1852/2

1852/1

1829/8
1829/7

1829/6

1829/3

1829/2

1829/1

1827

1821

1820

1818

1817

1813

1811

1808

1805/2

1805/1

1804

1803

1802/1

1801/2

1801/1

1800/1

1795/1
1793/4

1793/1

1780/41

1780/28

1780/26

4437

4436

1780/25

1780/24

1938

1937

1936

1928

1927

1926

1887/1
1884

1873

1855/4

1845

1807

1800/2

4433/2

1780/2

43
5 6

43
55

/3

4355/2

43
55

/2

4354

4354

4348

196/1

196/2

4427/15

4427/12

4427/11

4427/10

4427/9

4427/8

17/6

395/7

4422/18

4422/17

1819/5

1819/4

384/4

384/3

4422/4

207/2

207/1

4422/3

1793/9

890/3

890/2

890/1

890/4

4425/1

584/2

584/1

479/2

479/1

584/3

395/5

395/4

1806/2

1806/1

1922/2

846/10

167/8

163/22

1

2

3

4

5
6

7

1 - Kostel sv. Cyrila a Metoděje
2 - Karlínské náměstí
3 - kasárna Karlín
4 - Národní památník na Víktově
5 - Forum Karlín
6 - Palác Karlín 
7- AN Florenc



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

HISTORICKÝ KONTEXT



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

FOTOGRAFIE MÍSTA



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

NÁVRHOVÁ ČÁST



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Hlavními motivy návrhu jsou: dostupné minimální bydlení, podpora sousedské komunity, sdílená mobilita, propojení  
Karlína a Vítkova, přístupný parter a sdílené co-workingové prostory. 

Místo se nachází na komplikovaném území, kde na severu vede ulice Pernerova s křížením s  
ulicí Peckova a z jihu vede železniční trať vedoucí na Masarykovo nádraží. Mezi úrovní ulice a železnice je 8m  
výškového rozdílu. Parcela je trojúhelníkového tvaru a na východní straně navazuje nastávající zástavbu. Mezi podmínky dané  
regulací je akcent osy ulice Peckova v průhledu o šíři 10 - 20 metrů, navázání na zástavbu, dodržení uliční čáry i výšky 
budovy. 

Hmota vychází z tvaru pozemku a průhledu. První dvě nadzemní podlaží využívají celou jeho hloubku pro provozy 
pivnice, kavárny, výstavního sálu, technických místností a co-workingových ploch. Od třetího NP až po sedmé NP se 
hmota klikatí podle okrajů parcely do hloubky šesti metrů. V rámci urbanismu tak navazuje na stávající zástavbu, a v 
místě vyústění osy ulice Peckova  vedou dvě vertikální komunikace navazující na navrhované umístění lávky. 

Budova má jedno podzemní podlaží a sedm nadzemních podlaží. V prvním podzemním se nachází 13 parkovacích 
míst určených pouze rezidentům domu, kteří vlastní sdílená vozidla, několik parkovacích míst je v dosahu nabíjecích  
stanic elektromobilů a jedno parkovací stání je rozšířené pro obyvatele s handicapem. Zbytek 1.PP vyplňují sklepní kóje a  
skladovací prostory. 
V 1.NP se nachází zázemí restaurace s výčepem a malou kuchyní, kavárny a výstavního sálu s možností pořádání  
přednášek a diskuzí. Ve zbylých prostorách se nachází technické místnosti a úložné prostory. V 2.NP se nachází pros-
tory pro co -working se společnou místností v centru. 
Od 3.NP a výš se nacházejí bytové jednotky do kterých se vstupuje ze společných pavlačí. Každé z křídel má svou 
společnou místnost, která může expandovat do prostorů společných pavlačí. 
Byty jsou orientovány na sever, popř. na jihozápad, jejich rozměry se pohybují od garsonky až po 2+kk,  
jejich velikost záleží na jejich umístění, jejich dispozice jsou variabilní a je možné je transformovat mesonetových bytů, 
či bytů s lodžiemi. Na každém podlaží je umístěno sedm bytových jednotek a čtyři jednotky k společnému užívání. 



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

AXONOMETRIE



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

MĚŘÍTKA

S M L



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

FUNKČNÍ SCHÉMA

RESTAURACE

KAVÁRNA

MULTIFUNKČNÍ SÁL

TECHNICKÉ MÍSTNOSTI
SKLADOVACÍ PROSTORY

1.NP 2.NP

COWORKING

SPOLEČNÁ MÍSTNOST



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

FUNKČNÍ SCHÉMA

POBYTOVÉ PAVLAČESDÍLENÉ MÍSTNOSTI

KOMUNIKACEBYTOVÉ JEDNOTKY



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

pohled jižní



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

MATERIÁLY

štukové kanelury na fasádě

pohledový beton na parteru a stěnách 
mimo ulici

bílá omítka na stěnách interiéru kovoé okenní rámy 

betonová stěrka v místnostech 
provozoven

podlaha z dřevěných desek v bytech

paluba pavlačí z modřínového dřeva

zábradlí na pavlačích

řezaná žulová dlažba s mozaikou

velkoformátová žulová dlažba



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

ARCHITEKTONICKÝ DETAIL
fasádní plášť s oknem 

1:25



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

BILANCE PLOCH

1.PP
Sklepní kóje, technická místnost - 343 m2

Parkovací plochy - 791 m2 - celkem 18 parkovacích míst

1.NP
Výstavní sál - 152,9 m2

Zázemí sálu, chodba, toalety - 116,3 m2 

Kavárna - 50 m2

Zázemí kavárny, toalety - 47,6 m2

Restaurace - 91 m2

Zázemí restaurace, kuchyňe, sklad, toalety - 86,5 m2

Skladovací kóje, technické místnosti - 401 m2

2.NP
Coworking - 775,2 m2

Odpočinková místnost - 121,9 m2

3. - 7. NP
Rezidenční plochy - 1833,9 m2 - celkem 38 bytů
Společné prostory - 2068 m2 - 

Celková zastavěná plocha - 6878,3 m2 



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

TECHNICKÁ ZPRÁVA

Konstrukce 
Mezi  terénem  a nosnou konstrukcí  stavby je 900mm betonová deska s vibrační vložkou, tlumící provoz železnice a zabraňující 
průchodu vibrací. 
Konstrukční řešení budovy je kombinovaný systém betonových sloupů o rozměru 400x400 mm  a  betonových stěn o průměru 
400mm. Rozmístění sloupů odpovídá rozmístění nosných stěn v nadzemních podlažích. Vodorovné zatížení nadzemních podlaží na 
podzemní podlaží přenáší roznášecí deska o tloušťce 800mm. 
Od 3. NP je konstrukční systém betonový monolit o tloušťce 400mm nosných stěn ztužený příčnými příčkami. 
Schodišťové podesty a mezipodesty jsou železobetonové desky vetknuté do protilehlých nosných zdí. Schodišťová ramena jsou 
montovaná prefabrikované železobetonové  Pavlačová deska o tloušťce 200 mm je kotvena pomocí iso nosníků do přilehlých  
nosných konstrukcí. Výtahové šachty jsou samostatné ŽB konstrukce.
Základovou konstrukci tvoří základová ŽB deska založená na pasy a a soustava vrtaných pilot o průměrech 100 mm .

Technické zařízení budov
Je umístěno 1.NP z důvodu umístění objektu v záplavové oblasti. Svislá instalační potrubí jsou vedena šachtami a v 1. a 2. NP 
jsou vedena pod stropní konstrukcí, až do 1.PP kde je napojení na kanalizaci. Dešťová voda je ze střechy odváděna odtokovým  
potrubím uvnitř instalačních šachet. Bytové jednotky jsou odvětrávány přirozeným větráním, objekty v 1.NP jsou odvětráváni lokál-
ními větracími jednotkami.   

Požární bezpečnost 
Konstrukční systém je požárně odolný, každý z provozů tvoří samostatný požární úsek, stejně jako každá bytová jednotka tvoří 
samostatný požární úsek. Komunikační jádra slouží jako chráněné únikové cesty.

Bezbariérovost
Celý objekt je bezbariérově přístupný, bytové jednotky jsou navržené s ohledem na osoby se sníženou schopností pohybu a  
orientace. Veškeré provozy a bytové jednotky jsou řešeny bezbariérově.



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

vrtané piloty

opěrná stěna

roznášecí deska
kombinovaný systém stěn a sloupů

monolitické schodiště
(výška stupně 150mm)

kombinovaný systém stěn a sloupů

podélný stěnový systém

monolitické schodiště
(výška stupně 150mm)

monolitické schodiště
(výška stupně 150mm)



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych



CO-HOUSING PERNEROVA Vojtěch Eliáš Technická Univerzita v Libercivedoucí práce: doc. Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych

Na závěr bych rád poděkoval především svému vedoucímu bakalářské práce Janu Hendrychovi, 
konzultantům Radku Suchánkovi a Petru Janošovi.  Odborným konzultantům Dagmar Vojtíškové, 

Zuzaně Vyoralové a Vladislavu Burešovi. 

Dík patří také všem co zůstávali v aťáku a pomáhali strávit dlouhé dny u počítačů. 

A také FUA, že zůstala alespoň trochu taková jáká vždy byla. 


